CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 1.102/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 1102/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais que junto a Sabesp se possível, providencie um estudo para resolver a situação do
problema do esgoto e drenagem de águas pluviais, na rua: Cruzeiro, (na altura do n°234 e
seguintes), Vila Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este Vereador foi procurado por diversos moradores dessa rua e segundo
relatos, o nível da água com esgoto se eleva e chega dentro de moradias, o odor é
insuportável. O saneamento básico é um conjunto de serviços de infraestrutura que engloba o
esgotamento sanitário, e a drenagem de águas pluviais, tratar os esgotos domésticos e com
isso evitar a proliferação de doenças, pois impacta diretamente na vida de todas as pessoas.
Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 5 de novembro de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP